
Калужская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.08.2020 № 1284-п 

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 07.02.2014 
№ 141-п 
«Об утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся 
в общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
«Начальная школа - детский сад №35» муниципального образования «Город Обнинск» 
(в редакции постановлений Администрации города Обнинска от 29.04.2014 № 731-п, 
от 18.12.2014 № 2405-п, от 19.11.2015 № 2046-п, от 05.04.2017 № 484-п, от 25.12.2018 № 
2101-п, 
от 19.08.2019 № 1518-п, от 06.04.2020 № 562-п) 

В соответствии с частью 16 статьи 2, п.4 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона 
РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 2 
Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 ст.16, пунктом 5 ст. 20 
Федерального Закона РФ от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 12 ст.8 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п «Об 
утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся в 
общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Начальная школа - детский сад №35» муниципального образования «Город 
Обнинск» следующие изменения: 
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции следующего содержания: 
«Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования «Город Обнинск». 
1.2. Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п 
изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска 
(www.admobninsk.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города 
К.С. Башкатова 

 


